
  

  

    

Si Me PEN DISe LA 

  

” No. SCOVS-INC-DNASD-SAS-2017-00003014 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

QUE mediante Resolució 
e inscrita er el Registro Mercantil 
varias compañías, entre las que 
SA., por encontrarse incursa en 

QUE el articulo 430 de 
Valores y Seguros es el organism( 

y controla la organización, activi 

entidades, en las circunstancias y 

QUE el artículo 374 de 
sobre mnactividad, disolución, | 
cancelación del permiso de opera 
que cualquiera que haya sido la c: 
puede reactivarse, hasta antes d 

siempre que se hudiere solucic 
Corapañías, Valores y Seguros co: 

QUE en cumplimiento 

TRANSPORTE DE EQUIPOS PE 
pública de reactivación, otorgada 
2017, zon la respectiva solicitud; 

QUE la cormpañía ha cun 

QUE luego de la revis 
contenida en el memorando No. 

CONSIDERANDO: 

No. SCV-INC-DNASD-SD-1.4-00029915 del 13 de noviembre del 2014 
del cantón Guayaquil el 09 de enero del 2015, 3e declaró la disolución de 
onsta COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE EQUIPOS PESADOS VOLTRES 

p previsto en tercer inciso del articulo 360 de la Ley de Compañías; 

la Ley de Compuñias dispone que la Supermtendencia de Compañías, 
técnico y con autonomía administrativa, económica y finarciera que vicila 

dades, funcionamiento, disolución y hquidación de las compañías y otras 

conciciories establecidas por la ley; 

a Ley de Comoañias, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 

quidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 
ción de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece 
usa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de hquidación 

e la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, 
nado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 
s dere que no aay Firijuna otra causa que Justifigue la hauidación; 

a las referidas disposiciones, la compañía denominada COMPAÑIA DE 

'SADOS VOLTRES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura 
atte la Notaria Trigésima Quinta del cantón Guayaquil, el 13 de julio cel 

plido con las obligaciones pendientes para con esta Instiución; 

ón reabzada a dicha escritura públea, se emitió el informe favorable 
SCVS-INC.-DNASD-SAS-17-1043-M de 07 de agosto del 2017, para la 

aprotación de la mencionada reaftivación, Y, 

EN ejercicio de las atrib: 

mediante Resolucior No SCVS-I 

ARTÍCUL() PRIMERO.- 
DE EQUIPOS PESADOS VOLTR 
ervel artículo 374 de la Ley de Cy 

ARTÍCULO SEGUNDO. 
aprueba y la de constitución, tom 
y sienten en las copias las razone 

ARTÍCULO TERCERO.- 
del cantón en el que se encuent 

su cargo; b) Cancele la unscril 
notas de referencia previstas en 

razón y copla de lo actuado ren 

ARTÍCULO CUARTO.- 
rlonde la compañía tuviere biene: 

ciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

NAF-DNTH-2916-0164 cle fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

APROBAR la reactivación de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

ES S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedents en virtud de lo dispuesto 

mpañías. 

- DISPONER que los Votanos ante los que se otorgó la escritura que se 

/en nota al margen de las matrices de contenido de la presente Resolucion 

Ss respectivas 

DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo =l Registro Mercantil 
a donucihada la compañia a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 
ción del nombramiento de Liquiciador, si aphicare al caso; y, c) Ponga ¡as 

el inciso primero del artículo $1 de la ley de Registro. Cumphdo, sentará 

birá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

  

DISPONER que los seríores Registradores de la Proptadad de los cantones 

B mmuebles, tome note la presente Resolucion en el Recistro a su Cargo.    



  

0 
<.. 
»» S PEPESTESA Ca 

dl 
in 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terrrmnado el proceso de liquidación y sir efecto el 
nombramiento de Liguidador, st hubiera nomtramiente mscrito 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se reruta copla de esta Resolución al Director Zonal 8 def 
Servicio d2 Renlas Irternaz del Litoral Sur, a traves de Secretaría Genaral 

CUMPLIDO lo arterior, irmitase a le Subdirección de Registro de Sociedades £cpia certificaca de la 
escritura referida 

NOTIFÍQUESE.- DADA y tirmada en la Supermtendentia de Compañias, Valores y Seguos, en 
Guayaquil, / de agosto del 2017.   

    
DIRECTORA N OLUCIÓN 

Ga 
Sl o 
Pp dasras | 
Te 45970 004103 

    

 


